
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628430 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, ,,ул. 35 лет Победы 1/1, 

Тел (3462) 738-234, E-mail: ult-sosh@yandex.ru   

 

 ПРИКАЗ 

       «10» ноября  2023 года                                                                                                 № 963 

 

 
Об информировании участников с полученными результатами итогового сочинения 

(изложения) и результатами итогового собеседования по русскому языку на территории 

Сургутского района в 2023/2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 07.11.2023 № 10-П-2769 «О порядках информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году», в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в качестве 

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2023/2024 учебном году и для использования его результатов 

при приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета    в образовательные 

организации высшего образования, а также проведения итогового собеседования по русскому 

языку в качестве процедуры допуска  

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2024 году на территории Сургутского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Афониной Анне Викторовне обеспечить ознакомление 

участников итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения) с 

полученными результатами: 

1.1. Обучающихся 9-х классов – в МБОУ «Ульт- Ягунская СОШ».  

1.2. Обучающихся 11-х классов - в МБОУ «Ульт- Ягунская СОШ». 

1.3. Лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образования в 

форме самообразования или семейного образования, лиц, обучавшихся(-ющихся) по не 

имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего 

образования, зачисляемых(-енных) в образовательные организации для прохождения 

экстерном государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее – ГИА-11) в образовательные организации, выбранные 

участниками для прохождения ГИА-11 (далее – экстерны), - информирование в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, в которой участники участвовали в 

написании итогового сочинения (изложения). 

1.4. Лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования                          

в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования (или освоение  образовательных программ среднего (полного) 

общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года) и (или) 



подтверждающий получение среднего профессионального образования, а также лиц, имеющих 

среднее общее образование, полученное  

в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, 

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, лиц, допущенных                        к ГИА-11 в 

предыдущие годы, но не прошедших ГИА-11 или получивших на ГИА-11 

неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному для сдачи учебному 

предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих 

предметов на ГИА-11 в дополнительный период, которым выдана справка об обучении или о 

периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому образовательной 

организацией (далее – лица со справкой об обучении), изъявивших желание участвовать в 

написании итогового сочинения (изложения) в целях использования его результатов при 

приеме на обучение по образовательным программам бакалавриата и специалитета в 

образовательные организации высшего образования, - информирование в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, в которой участники участвовали в 

написании итогового сочинения (изложения) или по месту регистрации заявления на участие в 

написании итогового сочинения (изложения) – в департаменте образования администрации 

Сургутского района. 

2. Заместителю директора Афониной Анне Викторовне  обеспечить: 

2.1. Ознакомление участников итогового собеседования по русскому языку, итогового 

сочинения (изложения), их родителей (законных представителей), педагогических работников, 

представителей общественности с Порядками информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения), о результатах итогового собеседования по русскому языку, 

утвержденными пунктом 1 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры      от 07.11.2023 № 10-П-2769. 

2.2. Организацию информирования участников итогового собеседования по русскому 

языку, итогового сочинения (изложения), согласно Порядкам информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку, о результатах итогового сочинения (изложения), 

с соблюдением условий конфиденциальности                                             и информационной 

безопасности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя                           

директора Афонину Анну Викторовну (до 24.05.2024).  

        

 

 

                        Директор                                                                               Астапенко Н.Н. 

 
 

 


